令和６年(2024年)12月12日

報 道 機 関 各 位

函館市消防本部庶務課

消 防 長

行 事 の 取 材 依 頼 に つ い て

このことについて，下記のとおり実施いたしますので，取材方よろしくお願

いいたします。

記

行 事 名 高規格救急自動車納車式

日 時 令和６年１２月２０日（金） 午後２時００分から

場 所 函館市消防本部（１階ガレージ）

内 容
北海道エアポート株式会社の助成を受けた，高規格救急自

動車の納車式を挙行いたします。

備 考 次第およびリーフレット～別添のとおり

庶務課庶務係

２２－２１４２

高規格救急自動車納車式次第

                       開催日時 令和６年１２月２０日（金）

                           午後２時００分

                      開催場所 函館市消防本部

１ 開 会

２ 来 賓 挨 拶

北海道エアポート株式会社 代表取締役社長  蒲 生  猛  様

３ 感 謝 状 贈 呈

４ 車両概要説明

５ 閉 会

　　　令和６年１２月２０日

（高規格救急自動車整備事業）

　高規格救急自動車は，高度な救命処置用資機材を搭載し，充実した救急活動を行うこと

ができる車両であり，このたびは，函館市の主要観光地である湯川地区や本町地区に隣接

しており，多数の観光施設や公共施設，さらには一般住宅密集地区を管轄する東消防署

本通出張所に配備し，市民の安全・安心の確保に努めるものです。

◎ 高規格救急自動車の概要

型 式 　トヨタ　３ＢＦ－TRH２２６S（４輪駆動） 総排気量 　２，６９０ｃｃ

全 長 　５，６６０㎜ 全 幅 　１，８９０㎜

全 高 　２，４９０㎜ 乗車定員 　　　　　７名

◎ 主な装備品

・　血中酸素飽和度測定器

・　自動式心肺蘇生器

◎ 北海道エアポート株式会社助成事業概要

            公共団体等が実施する事業に対して助成するものである。

◎ 北海道エアポート株式会社助成整備車両実績

令和３年度 　高規格救急自動車（東消防署）

令和４年度 　高規格救急自動車（北消防署亀田本町支署）

令和５年度 　高規格救急自動車（東消防署的場支署）

　　　　　　　空港周辺において，空港騒音の影響を受ける住民の生活環境等の改善，

　　　　　 空港周辺地域の活性化および空港の利用促進活性化を図るために，地方

・　自動式人工呼吸器 ・　自動体外式除細動器

・　メインストレッチャー

・　心電計

北海道エアポート株式会社助成車両納車式
（高規格救急自動車）